Fahrplananderung  “%2

Graz Hbf - < Fehring
Sa. 27.07.2024, 08:00 Uhr - So. 08.09.2024

Nah- und Regionalverkehr:

Schienenersatzverkehr fUr alle Zlige zwischen

Graz Hbf und Gleisdorf mit Halt in allen Bahnhofen.

Achtung: Busse fahren friher ab!

Zusatzlich fahrt ein Direktbus zwischen Graz Hbf und Gleisdorf.

Schienenersatzverkehr fir Zlge der Linie S3,
Planabfahrt Graz Hbf 23:07 / 00:07 Uhr
zwischen Graz Hbf und Fehring.

Bitte beachten Sie die Fahrplananderungen
sowle den Busfahrplan.

Bitte prufen Sie kurz vor Reiseantritt lhre Verbindung:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos fr mobilitdtseingeschrankte Personen: 05-1717-5  measm’

HEUTE. FUR MORGEN. FUR UNS. T

Anderungen bzw. Irrtum/Druckfehler vo

rbehalten!



Schienenersatzverkenr gg
Rail replacement bus service

Bus_—lnformatlon
Statl on Raab a Schienenersatzverkehr

rall replacement bus service

Sehr geehrte Fahrgaste,

wegen Straldenbauarbeiten ist die
Ersatzhaltestelle "Raaba Bahnhof" gesperrt.
Die Autobusse halten an der neu geschaffenen
Haltestelle

"Raaba Josef- Krainer- Strafe"
an der L 311

Ersatzhalt_MesH1



Giiltig von 27.07.2024 bis 08.09.2024
SV530 | Graz Hbf - Gleisdorf (- Feldbach - Fehring - Szentgotthard)

POSTBUS

Ein Unternehmen der OBB

Montag - Freitag

4750 | [ 19000 | 4702 | 4704 | 311 | 8623 | [ 4706 [ 311 | 311 [ 8625 [ 19006 4708 [19008 | 4710 | 8629 19010 4712 | 1754 [19012] 19054 [ 4714 | 1756 [19014[19014[ 313 4716 | 1758 | [ 8631 [ 4718 [ 313 [ 1760 | | 4720 | 1762 | [ 19020 | 8633 | 19062 |
Hab Hab Eab Hab Hab Hab | Hab fidob/ Elab fab flab |flab |HMab |Hab|fab Fab | Hab Kab Fab | flab |Hab |Hab Hab Hab Hab | Hab Hab Hab ldsbb Hab Hab [Hab Hab |Hab Hlab
Graz Hbf (Busbahnhof) ab [ 5.00 6.25 7.25| 750 7.58 8.25| 8.27| 8.37| 8.53| 9.00| 9.25|10.00|10.25|10.53 |11.00 |11.25 [11.50|12.00|12.23 |12.25|12.50 |13.00 (13.00 |13.17 |13.23 |13.23|13.25 |13.35 14.20 |14.25|14.37 |14.50 15.25|15.50 [16.00 |16.00 | 16.00 [16.20 | 16.23
Graz Don Bosco Bahnhst (StaatsbahnstraBe) 5.08 6.33 7.33| 7.58| 8.01 8.33| 8.35| | 9.01| 9.08| 9.33(10.08{10.33 |11.01|11.08 |11.33|11.58 |12.08|12.31|12.33 |12.58 |13.08 |13.08 |13.25 [13.31|13.31 [13.33|13.43 14.28(14.33| | 14.58 15.33 |15.58 |16.08 |16.08 | 16.08 [16.28 | 16.31
Graz Ostbahnhof (Vorplatz) 5.18 6.43 7.43| 8.08| 8.11 8.43| 845 | 9.11| 9.18| 9.43|10.18|10.43 |11.11 {11.18 |11.43 (12.08 |12.18 |12.41 |12.43|13.08 |13.18 (13.18 | 13.35 |13.41 |13.41|13.43 |13.53 14.38(14.43| | 15.08 15.43|16.08 (16.18 |16.18|16.18 |16.38 | 16.41
Graz Liebenau Murpark (OstbahnstraBe) 5.23 6.48 748 | 8.16 . . 8.48| | | 9.16| 9.23| 9.48(10.2310.48 |11.16|11.23|11.48|12.13|12.23 |12.46 |12.48 |13.13 |13.23 |13.23 |13.40 |13.46 |13.46 |13.48 | 13.58 X X 14.43(14.48| | 15.13 . . X K K K 15.48 |16.13 |16.23 |16.23|16.23 |16.43 | 16.46
Raaba Josef-Krainer-StraBe 5.33 6.58 7.58| | 8.26| | | 8.58| | | 9.26| | 9.58| | 10.58 (11.26| | 11.58 [12.23| | | 12.58 (13.23| | | 13.48| | | |13.58(14.08| | | |14.53(14.58| | 15.23| | | | | | | 15.58 (16.23| | | | 16.53| |
Hart b.Graz Sud 5.37 7.02 8.02| | 8.30| | | 9.02| | | | | 10.02| | 11.02| | | 12.02| | | | 13.02| | | | | | | [14.02 (1411 | | |[14.57(15.02| | | | | | | | | 16.02| | | | | 16.57| |
LaBnitzhéhe Hauptplatz 5.54 719 819 | 8.47| | | 919| | | 9.46| | 10.19| | 11.19(11.46| | 1219 (1243 | | 13.19(13.43| | | 1413 | | |14.19(14.28 | | I [15.14 (1519 | 15.43| | | | | | | 16.19(16.43| | | | 1714 |
LaBnitzthal Bahnhof (LandesstraBe) 6.11 7.36 8.36| | 9.04| | | 9.36| | | | | 10.36 | | 11.36| | | 12.36| | | | 13.36| | | | | | | (1436 | | | [15.31(1536| | | | | | | | | 16.36| | | | | 1731 |
Gleisdorf Bahnhof (Vorplatz) 6.20 7.45 8.45| 8.36| 9.13| 845| 845| 9.45| 9.13| | [10.12| 9.45]|10.45|10.45|11.45|12.12|11.45|12.45 |13.09 |12.45|13.08 |13.45 |14.09 | 13.45 |13.45 | 14.29 |114.08 | 14.08 | 14.45|14.54 |14.45|14.55 |15.40 [15.45| | 16.08 |15.45 |15.45|16.08 |16.08 |16.08 | 16.08 [16.45 |17.08 | 16.45 | 16.45 |16.45 |17.40 [17.08
Zug in Richtung Feldbach, Fehringab | 6.25 7.49 9.50 9.50 13.13 13.13 14.13 14.13|14.13|14.50| 15.00 | 14:50| 15.00 15.50 15.50| 15.50 16.50 16.50|16.50| 16.50
Zug in Richtung Feldbach, Fehring, Jennersdorf, Szentgotthérd 2 8.50 8.50| 8.50 10.50(10.50|11.50 11.50|12.50 12.50 13.50 13.50|13.50 15.13 15.13 16.13 16.13|16.13|16.13|16.13 17.13 17.13|17.13|17.13|17.13
Zug in Richtung Weiz ab 7.52 9.18 10.17 12.17 15.45 17.45
Takem-St.Margarethen Bahnhst (Vorplatz) ab | | | | |
Studenzen-Fladnitz Bahnhst (Vorplatz) | | | 14.49 |
Rohr/Raab Ort | | | | |
Gniebing Gemeindeamt | | | | |
Feldbach Bahnhof (Vorplatz) 9.04 941 | 15.04 |
Loédersdorf Ort | | | | |
Fehring Bahnhof (Vorplatz) 9.18 955 | 15.18 |
Jennersdorf Bahnhof (Vorplatz) 9.32 10.09| | 15.32 |
Szentgotthard vas(itallomds (Ady-Endre-utca) an 10.01 10.34 [10.01 16.01 16.01
Zug in Richtung Szombathely ab 10.06 10.06 16.06 16.06
Montag - Freitag S
4722 | 1764 | 19022 [ 19022 [ 19064 | 19064 | 19064 | 4724 | 4790 | 19024 [ 19024 | 19070 | 19070 | 4726 | 4792 | 19026 | 19072 | 4728 | 19028 | 4730 | 19030 | 4732 | 4734 | 4736 | 4752 | 4700 [ 19052 [ 19000 | 4702 [19002 [ 4704 [ 311 [19004 [ 4706 | 311 | 311 | 19006 | 4708 | 19008 [ 4710 [19010 | 4712 [ 19012 4714 [19014| 313 | 4716 | 19016 | 4718 | 313 [19018 [ 4720 | 19020 | 4722 [19022 [ 4724 | 4790 |19024
Hab |Hab Flab Hab Eab Hab | Hab | Hab | Hab |Hab Hab FHab Eab EHab EHab | Hab |HMab | HMab|fab Hab EHab Kab Hab | Hlab|Hab|Hab Hab Hab Hab Hab Hab | Hab |Hab|Hab HabAsscb HAab Hab HAab Mab Mab HMab HMab HAab HAab | HAab HAab | Mab Hab Ascb HWab HAab | HAab | Aab | MAab|Mab|Wab HAab
Graz Hbf (Busbahnhof) ab (16.25|16.50 (17.00 {17.00|17.23 |17.23 |17.23 |17.25 (17.50 | 18.00 (18.00 |18.23 | 18.23 |18.25 [18.50 |19.00 [19.23 | 19.25|20.00 [20.25 |21.00 |21.25 |23.08 | 0.08 | 5.00| 5.25| 5.35| 6.00| 6.25| 7.00| 7.25| 7.50| 8.00| 8.25| 8.27| 8.37 | 9.00| 9.25|10.00 (10.25|11.00 [11.25|12.00|12.25 [13.00 |13.17|13.25 |14.00 | 14.25 |14.37 [15.00 | 15.25|16.00 |16.25|17.00 |17.25 [17.50 |18.00
Graz Don Bosco Bahnhst (StaatsbahnstraBe) 16.33|16.58 (17.08 |17.08 |17.31 |17.31 (17.31|17.33 |17.58 |18.08 | 18.08 | 18.31 |18.31|18.33 | 18.58 [19.08 |19.31 |19.33|20.08 |20.33 |21.08 |21.33|23.16 | 0.16| 5.08| 5.33| 5.43| 6.08| 6.33| 7.08| 7.33| 7.58| 8.08| 8.33| 8.35| | 9.08| 9.33(10.0810.33|11.08 |11.33|12.08 |12.33|13.08 |13.25|13.33 [14.08 |14.33| | |15.08|15.33|16.08|16.33 [17.08|17.33 [17.58 |18.08
Graz Ostbahnhof (Vorplatz) 16.43|17.08 |17.18|17.18 |17.41 [17.41 |17.41 (17.43 |18.08 |18.18 |18.18 | 18.41 |18.41 (18.43 | 19.08 |19.18 |19.41|19.43 |20.18 |20.43 |21.18 |21.43 |23.26 | 0.26 | 5.18| 5.43| 5.53 | 6.18| 6.43| 7.18| 7.43| 8.08| 8.18| 8.43| 8.45| | 9.18| 9.43|10.18|10.43 |11.18 |11.43 |12.18|12.43 (13.18 |13.35|13.43 | 14.18 |14.43| | [15.18|15.43|16.18|16.43|17.18|17.43|18.08 |18.18
Graz Liebenau Murpark (OstbahnstraBe) 16.48|17.13|17.23|17.23 |17.46 |17.46 |17.46 (17.48 | 18.13|18.23 | 18.23 | 18.46 |18.46 [18.48 | 19.13 (19.23 | 19.46 | 19.48 |20.23 |20.48 | 21.23 |21.48 |23.31 | 0.31| 5.23| 5.48| 558 | 6.23| 6.48| 7.23| 7.48| | 8.23| 8.48| | | 9.23| 9.48|10.23|10.48 |11.23 |11.48 |12.23|12.48 (13.23|13.40|13.48 |14.23|14.48| | [15.23|15.48|16.23|16.48|17.23/17.48/18.13|18.23
Raaba Josef-Krainer-StraBe 16.58 (17.23| | | | | | 17.58 (18.23| | | | | |18.58(19.23| | | |19.58| | |20.58| | |21.58|23.41| 0.41| 5.33| 5.58| | | 6.58 | | 7.58| | | 858| | | | 958| | [10.58| | 11.58| | |1258] | 13.48 (13.58| | 14.58 | | I [15.58| | 16.58| | |17.58(18.23| |
Hart b.Graz Sud 17.02| | | | | | | 18.02| | | | | | [19.02] | | | [20.02] | |21.02] | |22.02|23.45| 0.45| 5.37| 6.02| | | 7.02| | 8.02| | | 9.02| | | | [10.02] | 11.02| | 12.02| | |13.02] | | [14.02] | 15.02| | | [16.02] | 17.02| | |18.02] | |
LaBnitzhéhe Hauptplatz 1719 |17.43| | | | | | 18.19(18.43| | | | I [19.19]19.43| | I |20.19] | |2119| | |22.19| 0.02| 1.02| 5.54| 6.19| | | 719 | 8.19| | | 9.19| | | I (1019 | 1119 | 1219 | |13.19] | 1413|1419 | 15.19| | I (1619 | 17.19| | |18.19(18.43| |
LaBnitzthal Bahnhof (LandesstraBe) 17.36| | | | | | | 18.36| | | | | I [19.36] | | | 12036 | |21.36| | |22.36| 0.19| 1.19| 6.11| 6.36| | | 736 | 8.36| | | 9.36| | | I (1036 | 11.36| | 1236 | |13.36] | | (1436 | 15.36| | I [16.36] | 17.36| | |18.36]| | |
Gleisdorf Bahnhof (Vorplatz) 17.45)18.08 |17.45|17.45|18.08 | 18.08 |18.08 |18.45 | 19.08 | 18.45 |18.45 |19.08 |19.08 [19.45 | 20.08 |19.45 |20.08 |20.45 | 20.45 |21.45|21.45 |22.45| 0.28 | 1.28| 6.20| 6.45| 6.20 | 6.45| 7.45| 7.45| 8.45| 8.36| 8.45| 9.45| 9.13| | 9.45|10.45|10.45 |11.45|11.45|12.45 |12.45 |13.45 [13.45 |14.29 | 14.45 |14.45|15.45| | [15.45|16.45|16.45|17.45|17.45|18.45|19.08 |18.45
Zug in Richtung Feldbach, Fehring ab | 17.50 17.50|17.50 18.50 18.50|18.50 19.50 19.50 21.50| 2150 | 22.49 6.25 6.25 7.49| 749 9.50 9.50 13.50|13.50 15.50 15.50 17.50|17.50 19.13|18.50
Zug in Richtung Feldbach, Fehring, Jennersdorf, Szentgotthérd ab 18.13 18.13|18.13|18.13 19.13 19.13|19.13 20.13 20.13|20.50|20.50 6.49 6.49 8.50 8.50 10.50|10.50|11.50|11.50|12.50 | 12.50 14.50|14.50 16.50|16.50 18.50
Zug in Richtung Weiz ab
Takem-St.Margarethen Bahnhst (Vorplatz) ab 0.39| 1.39 | | | | |
Studenzen-Fladnitz Bahnhst (Vorplatz) 0.47 | 1.47 | | | 14.49 |
Rohr/Raab Ort 0.55| 1.55 | | | | |
Gniebing Gemeindeamt 1.00| 2.00 | | | | |
Feldbach Bahnhof (Vorplatz) 1.05| 2.05 9.04 941 | 15.04 |
Loédersdorf Ort 1.10( 2.10 | | | | |
Fehring Bahnhof (Vorplatz) 1.16| 2.16 9.18 9.55( | 15.18 |
Jennersdorf Bahnhof (Vorplatz) 9.32 10.09| | 15.32 |
Szentgotthard vas(itallomas (Ady-Endre-utca) an 10.01 10.34[10.01 16.01 16.01
Zug in Richtung Szombathely _ab 10.06 10.06 16.06 16.06
19070 | 4726 | 19026 | 4728 | 19028 | 4730 | 19030 | 4732 | 4734 | 4736
Hdab | Aab HAab HAab HAab HAab |Aab | MAab | MAab | Hab
Graz Hbf (Busbahnhof) ab (18.23|18.25 [19.00 |19.25|20.00 |20.25 |21.00 |21.25 [23.08 | 0.08 | 5. b ! b d d Y o § b : J 4 4 d b d . i ! J g
Graz Don Bosco Bahnhst (StaatsbahnstraBe) 18.31/18.33 19.08 |19.33|20.08 |20.33 [21.08 |21.33 [23.16| 0.16| 5.08 | 5.33| 5.43| 6.08| 6.33| 7.08| 7.33| 7.58| 8.08| 8.33| 8.35| | 13.08|13.25(13.33 |14.08 |14.33 | | 15.08 |15.33|16.08 |116.33 |17.08 [17.33|17.58 [18.08 |18.31 |18.33 |19.08 | 19.33 |20.08 | 20.33 [21.08 | 21.33
Graz Ostbahnhof (Vorplatz) 18.4118.4319.1819.43 |20.18 |20.43 |21.18 |21.43|23.26 | 0.26 | 5.18| 5.43| 553 | 6.18| 6.43| 7.18| 7.43| 8.08| 8.18| 8.43| 8.45| | 13.1813.35(13.43|14.18 |14.43 | | 15.1815.43 (16.18 |16.43 |17.18 |17.43|18.08 |18.18 |18.41|18.43 [19.18 | 19.43 |20.18 |20.43 |21.18 |21.43
Graz Liebenau Murpark (OstbahnstraBe) 18.4618.48 |19.2319.48 |20.23 |20.48 |21.23 [21.48 |23.31| 0.31| 5.23| 5.48| 5.58| 6.23| 6.48| 7.23| 7.48| | 8.23| 8.48| | | 13.23|13.40 {13.48|14.23 |14.48 | | 15.23|15.48 (16.23 |16.48 |17.23 |17.48|18.13|18.23 |18.46 | 18.48 [19.23 | 19.48 |20.23 |20.48 |21.23 |21.48
Raaba Josef-Krainer-StraBe I |[18.58] | 19.58| | |20.58| | |21.58|23.41| 0.41| 5.33| 5.58| | | 6.58| | 758 | | 858| | | | 13.48|13.58| | [14.58| | I [15658| | |16.58] | 17.58 |18.23 | | | 18.58| | [19.58| | |20.58| | |21.58
Hart b.Graz Std | 19.02| | |20.02] | |21.02] | |22.02|23.45| 0.45| 5.37| 6.02| | | 7.02| | 8.02| | | 9.02| | | | | 14.02| | |15.02] | | [16.02] | 17.02| | 18.02| | | | 19.02| | [20.02| | |21.02] | |22.02
LaBnitzhéhe Hauptplatz | 19.19| | |20.19| | |2119| | |22.19| 0.02| 1.02| 5.54| 6.19| | | 719 | 8.19| | | 9.19| | | | 1413|1419 | | [15.19]| | I [16.19] | |1719] | 18.19(18.43| | | 19.19| | |20.19| | |2119] | |22.19
LaBnitzthal Bahnhof (LandesstraBe) | 19.36| | |20.36| | |21.36| | |22.36| 0.19| 1.19| 6.11| 6.36| | | 7.36| | 836 | | 9.36| | | | | 1436| | |15.36] | I [16.36] | 17.36| | 18.36| | | | 19.36| | (2036 | |2136| | |22.36
Gleisdorf Bahnhof (Vorplatz) 19.08|19.45 |19.45 |20.45 |20.45 |21.45 |21.45 |22.45| 0.28| 1.28| 6.20| 6.45| 6.20| 6.45| 7.45| 7.45| 8.45| 8.36| 8.45| 9.45| 9.13| | 13.45]14.29 |[14.45|14.45 |15.45| | 15.4516.45 |16.45 |17.45 |17.45 |18.45|19.08 | 18.45 |19.08 | 19.45 |19.45 | 20.45 |20.45 |21.45 |21.45 | 22.45
Zug in Richtung Feldbach, Fehringab | 19.13|19.50 | 19.50 21.50|21.50|22.49 6.25 6.25 7.49| 7.49 9.50 15.50 15.50 17.50|17.50 19.13 19.13|19.50|19.50 21.50|21.50|22.49
Zugin Richiung Feldbach, Fehring, Jemnersdorf, Szenigotthérd ab 20.50|20.50 6.49 6.49 8.50 8.50 13.50 14.50(14.50 16.50|16.50 18.50 18.50 20.50120.50
Zug in Richtung Weiz ab
Takern-St Margarethen Bahnhst (Vorplatz) ab 0.39| 1.39 | | | | | 0.39| 1.39
Studenzen-Fladnitz Bahnhst (Vorplatz) 0.47| 1.47 | | | 14.49 | 0.47 | 1.47
Rohr/Raab Ort 0.55| 1.55 | | | | | 0.55| 1.55
Gniebing Gemeindeamt 1.00| 2.00 | | | | | 1.00 | 2.00
Feldbach Bahnhof (Vorplatz) 1.05| 2.05 9.04 941 | 15.04 | 1.05| 2.05
Lédersdorf Ort 1.10| 2.10 | | | | | 1.10| 2.10
Fehring Bahnhof (Vorplatz) 1.16| 2.16 9.18 955 | 15.18 | 1.16| 2.16
Jennersdorf Bahnhof (Vorplatz) 9.32 10.09| | 15.32 |
Szentgotthard vasutéllomés (Ady-Endre-utca) an 10.01 10.34[10.01 16.01 16.01
Zug in Richtung Szombathely ab 10.06 10.06 16.06 16.06

Montag bis Freitag wenn Werktag von 29.07.-06.09.24
H Samstag wenn Werktag von 03.08.-07.09.24
B Samstag wenn Werktag von 27.07.-07.09.24
B Sonn- und Feiertag von 28.07.-08.09.24

08.05.2024 10:35:03

B Sonn- und Feiertag von 28.07.-01.09.24
Freitag von 02.08.-06.09.24

&% Fahrradmitnahme: Begrenzt méglich
a keine Fahrradbeférderung méglich

b Schienenersatzverkehr
Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschrankt méglich

Osterreichische Postbus AG
Hohenstaufengasse 6, 8020 Graz
Tel.: 0316/7281

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



Giltig von 27.07.2024 bis 08.09.2024

SV530

(Szentgotthard - Fehring - Feldbach -) Gleisdorf - Graz Hbf

POSTBUS

Ein Unternehmen der OBB

Montag bis Freitag wenn Werktag von 29.07.-06.09.24
H Freitag wenn Werktag von 02.08.-06.09.24, nicht am 16.08. dafiir am 14.08.24
Samstag wenn Werktag von 03.08.-07.09.24
B Samstag wenn Werktag von 27.07.-07.09.24

08.05.2024 10:35:04

B Sonn- und Feiertag von 28.07.-08.09.24
B Sonn- und Feiertag von 28.07.-01.09.24
#% Fahrradmitnahme: Begrenzt méglich

a keine Fahrradbeférderung méglich

b Schienenersatzverkehr

Hinweis: Ticket bitte vor Fahrtantritt online bzw. mobil, beim Ticketautomaten oder -schalter erwerben
Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschrankt méglich

Montag - Freita _— I
19051 | 4751 {19003 | 4703 | 19053 | 19053 | 4781 | 1753 | 19005 | | 8622 | [ 19057 | 1757 | 19059 | 4753 19.051;9.0.61 g1761 19009 [ 4709 [ 8624 [19011 [ 4711 | 8628 [19013 [ 4713 [19015 [ 4715 [19017 [ 312 [ 4717 [19019[ 4719 | 312 [ 8630 [19021 [ 4721 [ 19023 [ 19023 [ 4723 [ 19025 | 4725 | 19065 |
Hab | Hab [Flab [Elab [Flab [flab |[flab Hab Hab Hab EHab [Flab [Flab Hab [Flab [Flab [flab Hab Hab |Hab Flab [Flab [Flab [flab |[fllab |Hab flsob/Mab Fab Eab Eab | Eab | flab |HMab |HMab Hab Hab Hab
2ug aus Richtung Szombathely, Budapest an 11.54 11.54
Szentgotthard vasutallomés (Ady-Endre-utca) ab 11.59 11.59
Jennersdorf Bahnhof (Vorplatz) | 12.28
Fehring Bahnhof (Vorplatz) | 12.43
Feldbach Bahnhof (Vorplatz) | 12.57
Zug aus Richtung Weiz an 5.50 6.46 8.35 10.10 13.42 15.40
Zug aus Richtung Feldbach, Fehring bzw. Szentgotthadan | 4.38| 4.38| 5.12| 5.12| 5.41| 5.41 5.41 6.12| 6.12| 6.12| 6.25| 6.25| 6.25| 6.25 6.49| 6.49| 6.49| 6.49| 7.13| 7.13| 7.13| 7.13| 7.37| 7.37| 7.37| 8.01| 8.01| 8.01| 8.12| 8.12 9.12| 9.12 10.12|10.12|11.12|11.12|12.12 12.12|13.12]13.12 14.12|14.12|15.12|15.12| 15.12 16.12|16.12|16.12|16.49
Gleisdorf Bahnhof (Vorplatz) ab | 4.43| 4.43| 5.17| 5.17| 5.46| 5.46 5.46| 5.55| 6.17| 6.17| 6.17| 6.30| 6.30| 6.30| 6.30| 6.51| 6.54| 6.54| 6.54| 6.54 | 7.17| 717 | 717 | 7.17| 7.42| 7.42| 7.42| 8.06| 8.06| 8.06| 8.17| 8.17| 8.40| 9.17| 9.17|10.15|10.17 {10.17 |11.17 [11.17 |[12.17| | |12.17|13.17|13.17 [13.25|13.47 |14.17 |14.17|15.17 |15.17 [15.17 |15.45 |16.17 [16.17 | 16.17 [16.54
LaBnitzthal Bahnhof (LandesstraBe) | 452 | 526| | | | 6.04| | | 6.26| | | | | 7.00| | | | | | | | | | | 751 | | | | 8.26| 8.49| | 9.26(10.24| | |10.26| | 1126 | | 1226 | 1326 | |13.56] | 1426 | | 15.26 (15.54 | | | 16.26 | |
LaBnitzhéhe Hauptplatz | 5.09| | 543| | | 6.03| 6.21| | | 6.43| | | | 6.56| 7.17| | | | | | | | 7.34| | | 8.08| | | 8.23| | 8.43| 9.06| | 9.43(10.41| | (1043 | 11.43| | I [12.43]| | 1343 | |1413]| | 14.43| | | 15.43 (16.11 | | (1643 |
Hart b.Graz Sud | 526 | 6.00| | | 6.06| | 6.38| | | 7.00| | | | 713| 7.34| | | | | | | | | | | 825| | | | | 9.00| 9.23| | 10.00|10.58| | |11.00| | 12.00| | | [13.00| | 14.00| | (1430 | 15.00| | | 16.00 (16.28 | | | 17.00| |
Raaba Josef-Krainer-StraBe | 530| | 6.04| | | 6.10| 6.23| 6.42| | | 7.04| | | | 717| 7.38| | | | 721 | | | 754 | | 829| | | 8.43| | 9.04| 9.27| | 10.04|11.02| | [11.04| | 12.04| | I [13.04| | 14.04| | |1434| | 15.04| | | 16.04 |16.32| | | 17.04| |
Graz Liebenau Murpark (OstbahnstraBe) 5.05| 5.40| 5.39| 6.14| 6.08| 6.08| 6.20| 6.33| 6.52| 6.39| 6.39| 7.14| 6.52| 6.52| 6.52| 7.27 | 7.48| 7.16| 7.16| 7.16| 7.31| 7.39| 7.39| 7.39| 8.04| 8.04| 8.04| 8.39| 8.28| 8.28| 8.53| 8.39| 9.14| 9.37| 9.39|10.14 |11.12(10.39 (11.14 (11.39|12.14 |12.39| | [13.14|13.39|14.14| | |14.44|14.39|15.14|15.39|15.39|16.14 |16.42|16.39 |16.39 [17.14 |17.16
(Graz Ostbahnhof (Conrad-von-Htzendorf-StraBe) 510| 545| 5.44| 6.19| 6.13| 6.13| 6.25| 6.38| 6.57 | 6.44| 6.44| 7.19| 6.57| 6.57| 6.57 | 7.32| 7.53| 7.21| 7.21| 7.21| 7.36| 7.44| 7.44| 7.44| 8.09| 8.09| 8.09| 8.44| 833 | 8.33| 8.58| 8.44| 9.19| 9.42| 9.44(10.19|11.17 |10.44 |11.19|11.44 [12.19(12.44| | |[13.19|13.44|14.19|13.50|14.49 (14.44 |15.19|15.44 |15.44 |16.19 |16.47 (16.44 |16.44 |17.19 |17.21
Graz Don Bosco Bahnhst (StaatsbahnstraBe) 5.20| 5.55| 554 | 6.29| 6.23| 6.23| 6.35| 6.48| 7.07| 6.54| 6.54| 7.29| 7.07| 7.07| 7.07| 7.42| 8.03| 7.31| 7.31| 7.31| 7.46| 7.54| 7.54| 7.54| 8.19| 8.19| 8.19| 854 | 8.43| 8.43| 9.08| 854 | 9.29| 9.52| 9.54|10.29 |11.27 |10.54 |11.29|11.54|12.29 [12.54| | |13.29|13.54|14.29| | |14.59 (14.54|15.29 |15.54|15.54 |16.29 |16.57 |16.54|16.54 [17.29 |17.31
Graz Hbf (Busbahnhof) an | 5.28| 6.03| 6.02| 6.37| 6.31| 6.31| 6.43| 6.56| 7.15| 7.02| 7.02| 7.37| 7.15| 7.15| 7.15| 7.50| 8.11| 7.39| 7.39| 7.39| 7.54| 8.02| 8.02| 8.02| 8.27| 8.27| 8.27| 9.02| 8.51| 8.51| 9.16| 9.02| 9.37[10.00|10.02|10.37 |11.35|11.02 |11.37 [12.02 |12.37 |13.02 | 13.23 13.37 |14.02 | 14.37 | 14.06 | 15.07 | 15.02 |15.37 | 16.02 | 16.02 |16.37 |17.05|17.02 |17.02 |17.37 |17.39
Montag - Freitag S
1765 | 19027 [ 19027 | 4727 | 19029 | 4729 [ 19031 [ 4731 | 19033 4753 [ 19009 | 4709 [ 19011 [ 4711 [19013 [ 4713 [19015 [ 4715 [ 19017 [ 31 4717 [19019 [ 4719 | 312 [19047 | 4747 [ 19049 [ 4749 [ 19025 | 4725 [ 19027 | 4727 [19029 | 4729 [19031 | 4731 [ 19033 310 | 310 | 4733 [19035 | 4735 | 310
HAab | Hab Fab Eab Eab Hab |fab | Eab | EHab Hab Aab Aab |Aab |Aab | MAab|Aab | Aab HAab HAab Assob Aab | Aab|Mab|Mab|Aab Aab Aab HAab HAab | MAab|Mab|Mab|Aab Aab Aab HAab HAab HAabAssb Mab | Aab Aab HAab
2Zug aus Richtung bathely, Budapest an 11.54 11.54 19.54 19.54
Szentgotthard vasitallomas (Ady-Endre-utca) ab 11.59 11.59 19.26 |19.59 19.59
Jennersdorf Bahnhof (Vorplatz) | 12.28 19.55| | 20.28
Fehring Bahnhof (Vorplatz) | 12.43 20.10| | 20.43
Feldbach Bahnhof (Vorplatz) | 12.57 2024 | 20.57
Zug aus Richtung Weiz an
Zug aus Richtung Feldbach, Fehring bzw. ddan |16.49|17.12(17.12|17.12|18.12|18.12|19.12|19.12|20.12 20.12|21.12|21.12 22.12|22.12| 4.38| 4.38| 6.12| 6.12| 6.49| 6.49| 7.37| 7.37| 8.12| 8.12| 9.12| 9.12|10.12|10.12|11.12|11.12|12.12 12.12|13.12]13.12 14.12|14.12|15.12|15.12|16.12|16.12|17.12|17.12|18.12|18.12|19.12|19.12| 20.12 20.12|21.12|21.12
Gleisdorf Bahnhof (Vorplatz) ab (16.54(17.17 (17.17 |17.17|18.17 |18.17|19.17 |19.17 [20.17 |20.52 | | |20.17|21.17 |21.17|21.25|22.17 [22.17 | 4.43| 4.43| 6.17| 6.17| 6.54| 6.54| 7.42| 7.42| 8.17| 817 | 9.17| 9.17|10.17 [10.17 |11.17 {1117 [12.147| | 12.17|13.17 [13.17 |13.25|14.17 [14.17 |15.17 |15.17 |16.17 |16.17 |17.17 [17.17 |18.17 [18.17 |19.17|19.17 |20.17 [20.52 | | |20.17|21.17|21.17 [21.25
LaBnitzthal Bahnhof (LandesstraBe) 17.03| | | 17.26| | 18.26| | 19.26| | | | 12026 | |21.26] | | |22.26( | 452 | 6.26| | 7.03| | 751 | 8.26| | 926| | |10.26| | 11.26| | | 1226 | |13.26] | | 1426 | |15.26] | 16.26| | |17.26] | 1826 | |19.26] | | | [2026] | |21.26] |
LaBnitzhéhe Hauptplatz 17.20| | | 17.43| | |18.43| | 19.43| | | I ]20.43| | |21.43]| | I |22.43( | 5.09| | 6.43| | 720 | 8.08| | 8.43| | 943| | |1043| | 11.43| | | 1243| | |13.43] | | 14.43| | |1543| | 16.43| | |17.43] | 18.43| | |19.43] | | I |20.43| | |21.43]| |
Hart b.Graz Sud | | | 18.00| | 19.00| | |20.00| | | I ]21.00| | |22.00| | I |23.00( | 526 | 7.00| | 7.37| | 825| | 9.00| | 10.00| | |11.00| | 12.00| | | 13.00| | |14.00| | | 15.00| | |16.00| | 17.00| | |18.00| | 19.00| | |20.00| | | I [21.00] | |22.00| |
Raaba Josef-Krainer-StraBe | | | 18.04| | [19.04| | |20.04| | | | ]21.04| | |22.04| | | |23.04( | 530| | 7.04| | 741 | 829| | 9.04| | 10.04| | |11.04]| | 12.04| | | 13.04| | |14.04| | | 15.04| | |16.04| | 17.04| | |18.04| | 19.04| | |20.04| | | | [21.04] | |22.04| |
Graz Liebenau Murpark (OstbahnstraBe) 17.46|17.39 |17.39 |118.14 |118.39 [19.14 |19.39 |20.14 |20.39 | | | 21.14121.3922.14| | 22.39(23.14| 5.05| 5.40| 6.39| 7.14| 716| 7.51| 8.04| 8.39| 8.39| 9.14| 9.39|10.14|10.39|11.14|11.39 [12.14 |12.39 | | 13.14|13.39(14.14| | 14.39 |15.14|15.39(16.14|16.39 |17.14 {17.39 |18.14 (18.39 |19.14 {19.39 |20.14 |20.39 | | | 21.14|21.39|22.14| |
(Graz Ostbahnhof (Conrad-von-Hotzendorf-StraBe) 17.51|17.44 |17.44|18.19 |18.44 [19.19 |19.44 |20.19 |20.44 |21.17 | | |21.19|21.44|22.19|21.50 [22.44 |23.19| 5.10| 5.45| 6.44| 7.19| 7.21| 7.56| 8.09| 8.44| 8.44| 9.19| 9.44|10.19(10.44 |11.19|11.44 |12.19|12.44| | 13.1913.44 |14.19 |13.50 | 14.44 [15.19 |15.44 |16.19 |16.44 |17.19 |17.44 [18.19|18.44 [19.19 |19.44|20.19 |20.44 (21.17 | | |21.19|21.44|22.19 [21.50
Graz Don Bosco Bahnhst (StaatsbahnstraBe) 18.0117.54 |17.54|18.29 |18.54 |19.29 |19.54 |20.29 |20.54 | | | ]21.29|21.54|22.29| | |22.54(23.29| 5.20| 5.55| 6.54| 7.29| 7.31| 8.06| 8.19| 8.54| 8.54| 9.29| 9.54(10.29|10.54 [11.29|11.54 |12.29 [12.54| | 13.29(13.54 |14.29 | | 14.54|15.29 [15.54 |16.29 |16.54 [17.29|17.54 |18.29 [18.54 |19.29 |19.54 |20.29 |20.54 | | | [21.29]21.54|22.29 | |
Graz Hbf (Busbahnhof) an [18.09[18.02 [18.02 |18.37|19.02 |19.37 |20.02 |20.37 [21.02 |21.33 |21.23 |21.37 | 22.02 | 22.37 |22.06 | 23.02 |23.37 | 5.28| 6.03| 7.02| 7.37| 7.39| 8.14| 8.27| 9.02| 9.02| 9.37 [10.02|10.37|11.02|11.37 |12.02 |12.37 [13.02 |13.23 |13.37 | 14.02|14.37 | 14.06 [15.02 | 15.37 |16.02 | 16.37 |17.02 |17.37 |18.02 | 18.37 | 19.02 | 19.37 | 20.02 |20.37 | 21.02 | 21.33 |21.23 | 21.37 | 22.02 | 22.37 | 22.06
19037 | 4737 | 19051 ] 4751 | 19005 | 4705 | 19007 | 4707 | 19009 | 4709 |19011] 4711 | 19013 | 4713 | 19015 | 4715 | 19017 | 312 | 4717 [19019 | 4719 | 312 | 19047 | 4747 | 19049 | 4749 | 19025 | 4725 | 19027 | 4727 | 19029 | 4729 |19031] 4731 | 19033| 310 | 310 | 4733 [ 19035 | 4735 | 310 |19037] 4737
Mab |MAab|Hab Hab Hab Hab |Hab | Hab|Hab|Hab Hab Hab Hab Hab Hab|Hab|Hab Hsb/ Hab Hab Hab Hab | Hab|Hab|Hab |Hab Hab Hab Hab Hab | @ab|@ab|@ab|/@Aab Aab Aab@Assb@ab|@ab|@ab | @ab | HAab Hab
2Zug aus Richtung Szombathely, Budapest an 11.54 11.54 19.54 19.54
Szentgotthard vasttallomas (Ady-Endre-utca) ab 11.59 11.59 19.26 |19.59 19.59
Jennersdorf Bahnhof (Vorplatz) | 12.28 19.55| | 20.28
Fehring Bahnhof (Vorplatz) | 12.43 20.10| | 20.43
Feldbach Bahnhof (Vorplatz) | 12.57 20.24| | 20.57
Zug aus Richtung Weiz an
Zug aus Richtung Felobach, Fehring bzw. Szentgotthdrd an [22.12|22.12| 4.38| 4.38| 6.12| 6.12| 7.12| 7.12| 8.12| 8.12| 9.12| 9.12|10.12|10.12|11.12|11.12|12.12 12.12|13.12]13.12 14.12|14.12]15.12|15.12|16.12|16.12|17.12|17.12|18.12| 18.12|19.12|19.12| 20.12 20.12|20.12|21.12 22.12|22.12
Gleisdorf Bahnhof (Vorplatz) ab [22.17|22.17 | 4.43| 4.43| 6.17| 6.17| 717 | 717 | 8.17| 8.17| 9.17| 9.17|10.17 (1017 [11.17 |11.17 {1217 | | |12.17 {13.17|13.17|13.25|14.17 |14.17 |15.17 {15.17 |16.17 (16.17 |17.17 |17.17 |18.17 {18.17 |19.17 [19.17 |20.17|20.52 | | |20.17|21.17 |21.17|21.25 |22.17 |22.17
LaBnitzthal Bahnhof (LandesstraBe) I 2226 | 452| | 6.26| | 726| | 8.26| | 926| | |10.26| | 1126 | | 1226 | 1326 | | 1426| | |15.26] | 16.26| | |17.26] | 1826 | |19.26] | | I [2026] | |21.26] | I [22.26
LaBnitzh6he Hauptplatz I |22.43]| | 509| | 6.43| | 743| | 8.43| | 943| | |10.43| | 11.43| | I [1243] | 13.43| | | 14.43| | |1543| | 16.43| | |17.43| | 18.43| | |19.43] | | | [20.43| | |21.43] | | [22.43
Hart b.Graz Sud I |23.00] | 526| | 7.00| | 8.00| | 9.00| | 10.00| | |11.00| | 12.00| | | 13.00| | 14.00| | | 15.00| | |16.00| | 17.00| | |18.00| | 19.00| | |20.00| | | I [21.00] | |22.00| | I [23.00
Raaba Josef-Krainer-StraBe I |23.04| | 530| | 7.04| | 8.04| | 9.04| | 10.04| | |11.04| | 12.04| | I [13.04| | 14.04| | | 15.04| | |16.04| | 17.04| | |18.04| | 19.04| | |20.04| | | I [21.04] | |22.04]| | | [23.04
Graz Liebenau Murpark (OstbahnstraBe) 22.39(23.14| 5.05| 5.40| 6.39| 7.14| 7.39| 8.14| 8.39| 9.14| 9.39(10.14(10.39|11.14|11.39 |12.14|12.39| | 13.14|13.39 |14.14| | 14.39|15.14 (15.39 |16.14|16.39 [17.14{17.39 |18.14 [18.39|19.14 |19.39 |20.14|20.39 | | | [21.14]21.39|22.14| | |22.3923.14
(Graz Ostbahnhof (Conrad-von-Htzendorf-StraBe) 22.44(23.19| 510| 5.45| 6.44| 719 | 7.44| 8.19| 8.44| 9.19| 9.44|10.19(10.44 |11.19|11.44 |[12.19|12.44| | 13.19|13.44 |14.19|13.50 | 14.44 [15.19|15.44 |16.19 [16.44 |17.19 |17.44 |18.19|18.44|19.19 |19.44|20.19 |20.44 [21.17 | | [21.19|21.44|22.19 |21.50|22.44 |23.19
Graz Don Bosco Bahnhst (Staatsbahnstrae)  [22.54|23.29 | 5.20| 5.55| 6.54 | 7.29| 7.54| 8.29| 8.54| 9.29| 9.54(10.29|10.54 (11.29|11.54 |12.29 |[12.54| | 13.2913.54 |14.29 | | 14.54|15.29 [15.54 |16.29 |16.54 [17.29|17.54 |18.29 [18.54 |19.29 |19.54 |20.29 |20.54 | | | [21.29]21.54|22.29 22.54(23.29
Graz Hbf (Busbahnhof) an [23.02|23.37| 5.28| 6.03| 7.02| 7.37| 8.02| 8.37| 9.02| 9.37|10.0210.37|11.02|11.37 [12.02 |12.37 |13.02 |13.23 |13.37 [14.02 |14.37 | 14.06 | 15.02 | 15.37 |16.02 [16.37 |17.02 |17.37 |18.02 |18.37 |19.02 [ 19.37 | 20.02 |20.37 |21.02 | 21.33 |21.23 |21.37 | 22.02 | 22.37 | 22.06 | 23.02 |23.37

Osterreichische Postbus AG
Hohenstaufengasse 6, 8020 Graz
Tel.: 0316/7281

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17





